
strana 1 (celkem 2)

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola

se sídlem: Komenského 586, 54301 Vrchlabí

IČO 601 53 245

zástupce , ředitel

bankovní spojení:

č. účtu:

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel STAS, s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 
3407

se sídlem Horská 190, Hořejší Vrchlabí, 543 02 Vrchlabí

IČO 48151807

DIČ CZ48151807

zástupce , jednatel

bankovní spojení

číslo účtu

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2019 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s 

názvem „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí – Gymnázium Vrchlabí – stavební 

práce III,“ zahájeného uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 21. 11. 2018 (dále jen „veřejná 

zakázka“), kupní smlouvu (dále jako „kupní smlouva“ nebo „smlouva“).

2. Tímto dodatkem dochází k prodloužení termínu plnění. V rámci realizace stavebních prací

zhotovitel dospěl k zjištění, že v důsledku opravy prasklého potrubí ve zdivu, v místě schodové 

plošiny pro imobilní osoby, nelze z technického hlediska technické zařízení osadit v původním 

termínu s ohledem na nevyhovující vlhkost zdiva. Z výše uvedených důvodů dochází tímto 

dodatkem ke změně kupní smlouvy obdobně dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Změna doby plnění není 

podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona, přičemž se jedná o změnu, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku.

Článek 2
Předmět dodatku

1. Článek 6 odst. 3 se v části „Ukončení realizace“ díla mění následujícím způsobem:

Ukončení realizace díla



strana 2 (celkem 2)

do 30. května 2019

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

3. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 

a zhotovitel dvě vyhotovení.

4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů

5. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho

obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Za objednatele ve Vrchlabí dne 18.2.2019 Za zhotovitele ve Vrchlabí 18. 2. 2019

………………………………… ………………………………..

ředitel jednatel




